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تصویب لایحه 
مجوز انعقاد 

قرارداد مشارکتی 
اجرای پروژه 

 )AT۱۹( توحید
واقع در خیابان 

توحید با 
سهم شراکت 

شهرداری 
به میزان 

3۹/66درصد 
در صحن 

علنی شورای 
شهر مشهد به 

تصویب رسید. 
بر اساس لایحه 
ارائه شده، مبلغ 

قرارداد مذکور 
634 میلیارد و 

665 میلیون 
تومان است. 

برای اولین بار قرار اســت افشاکنندگان 
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مفاســد اداری در شــهرداری مشــهد ا
پاداش های کلانی دریافــت کنند؛ این 
پاداش ها برای کارکنان شهرداری 2ماه 
حقوق و مزایاست و برای شهروندانی که 
مسئولان ذی ربط را از فســاد اداری در 
بخشی از شهرداری آگاه کنند، تا سقف 
200میلیون تومان پاداش است که به صورت نقدی 

و ظرف مدت یک ماه پرداخت خواهد شد.
شورای شهر و شهرداری مشهد گامی قاطع برای 
شفافیت و کوتاه کردن دســت مفسدان اداری در 
شهرداری برداشتند؛ گامی که دیروز شورای پنجم 
مشــهد در هفتاد و پنجمین جلسه علنی شورای 
شهر در قالب »لایحه آیین نامه حمایت و تشویق 
اعلام کنندگان مفاسد اداری در شهرداری مشهد« 
و با رأی قاطع هر 12عضو حاضر در این جلسه، آن 
را به تصویب رساند. براساس این لایحه شهرداری 
مشهد خود را ملزم کرد که در صورت اعلام فساد 
اداری از سوی شهروندان، 20درصد حقوق مکتسبه 
را به صورت نقــدی و ظرف مدت یک مــاه به فرد 
گزارش دهنده پرداخت کند. از مهم ترین بخش های 
این آیین نامه، می توان بــه محفوظ ماندن نام فرد 
گزارش دهنــده و حمایت از پرونــده کاری او در 
شــهرداری تا حصول نتیجه، ارجــاع پرونده فرد 
متخلف به مراجع قضایی و قــراردادن پیمانکاران 
متخلف در »لیســت سیاه« شــهرداری و حذف 
همکاری با این افراد اشــاره کــرد؛ گامی که برای 
اولین بار در سطح شهرداری مشهد با این کیفیت 
انجام می شود. پیش از این نیز دولت در گامی جدید، 
برای مبارزه با فساد، دست به تدوین لوایح سه گانه 
»شفافیت«، »مبارزه با مفاسد و سالم سازی نظام 
اداری« و »تعارض منافع« زد تا مسیر یادشده بیش 
از پیش هموار شــود. از میان این 3لایحه، تعارض 
منافع هنوز در مرحله تدوین است و 2لایحه دیگر 

به مجلس ارسال شده ا ست.

z  پیش گامی شهرداری مشهد در تشویق گزارشگران

فساد اداری

درباره اینکه در حوزه شهری دیگر شهرداری ها برای 
مبارزه با فســاد چه اقدامی انجام داده اند، با  2عضو 
شورای شهر مشــهد در این باره گفت وگو کردیم و 
به گفته آن ها سابقه ای مبنی بر تصویب آیین نامه ای 
در حوزه حمایت از گزارشگران فساد اداری در دیگر 
شهرهای کشور وجود ندارد و بر این اساس، شهرداری 

مشهد در این حوزه پیش گام است.
رئیس کمیســیون برنامه و بودجه شورای شهر با 
اشاره به نقش و جایگاه مردمی برای مبارزه با فساد و 
اینکه این دولتمردان و سیاست های آنان در مبارزه 
با مفساد به تنهایی نمی تواند نقش مؤثری داشته 
باشند، بیان کرد: در این رابطه مردم و شهروندان 
نیز نقشی کلیدی در اعلام گزارش های فساد دارند.

z کوتاه کردن دست مفسدان در حوزه شهرسازی

بتول گندمی توضیحات این آیین نامه را این گونه 
ارائه داد: امروز در شورای شــهر گام خود را برای 
حمایت از گزارشگران فساد اداری در بدنه شهرداری 
مشهد برداشتیم، حتی تصویب کردیم به این افراد 
براساس حقوق مکتسبه گزارشی که ارائه می دهند، 
تا سقف 200میلیون تومان پاداش داده شود.رئیس 
کمیسیون برنامه و بودجه شورای شهر، وجود فساد 
اداری در بدنه شــهرداری را این طور توضیح داد: 
یکی از مشکلات و دغدغه هایی که شهروندان در 
مراجعه به شهرداری مطرح می کنند مربوط به حوزه 

شهرسازی است. در این ارتباط شهروندان گاهی 
حتی به نمونه هایی از رشوه و بی عدالتی نیز اشاره 
می کنند و حتی می گوینــد که دلال هایی حضور 
دارند که با گرفتن پول و رشوه، راه اندازی کار مردم 

را مطرح می کنند.
گندمی به این نکته نیز اشــاره کــرد که برخی از 
موضوعات نظیر املاک در ســامانه و تالار املاک 
ثبت و ضبط نشده اســت و همین موضوع سبب 
سوءبرداشت هایی می شود. البته بخشی از گلایه ها 

از بی عدالتی واقعیت دارد.

گندمی افزود: اعتماد مردمی برای اجرای نظارت 
همگانی مستلزم ایجاد بســترهایی است؛ یکی از 
این موارد، محرمانه بودن اطلاعات فردی است که 
گزارش فساد را اعلام می کند. نکته دوم آنکه مردم 
در بیان فساد اداری ممکن اســت از این موضوع 
واهمه داشته باشند که کار آن ها با این اعلام، قفل 
شود و در فرایند نتیجه گیری دچار مشکل شوند. در 
این باره نیز در آیین نامه مذکور، به حمایت معنوی 
از این افراد به منظور انجــام امور اداری آنان تأکید 
شده اســت. بحث مالی دیگر نکته تأکید شده در 

این آیین نامه بود تا افراد را ترغیب به اعلام فســاد 
اداری کند.

z از 2ماه پاداش به کارکنان تا برخورد قاطع با متخلف

گندمی اشــاره ای نیز به گزارش های فساد اداری 
از سوی کارکنان داشــت و به اذعان او هر کدام از 
کارکنان که این گزارش را ارائــه دهند و گزارش 
آنان اثبات شــود، مشــمول 2ماه حقــوق و مزایا 
به عنوان پــاداش و نیز بهره مندی از تســهیلات 
بانکی می شوند. علاوه بر آن، فرد مشمول، ارتقای 

شغلی نیز دریافت خواهد کرد. رئیس کمیسیون 
برنامه و بودجه شورای شــهر گفت: پس از اثبات 
تخلف اگر فرد متخلف پیمانکار باشــد، در حوزه 
ادامه همکاری با شــهرداری مشمول محرومیت 
می شود و از ســوی دیگر نام شرکت های متخلف 
در لیست ســیاه قرار می گیرد. همکاران متخلف 
نیز به منظور تصمیم گیری ادامــه فعالیت کاری 
آنان با شــهرداری، به حراســت و منابع انســانی 
ارجاع داده می شــوند. البته به ایــن نکته نیز باید 
اشــاره کرد که پرونده های فســاد اداری تشکیل 

 شــده، پس از اثبات بــه مراجع قضایی ارســال 
می شود.

z  حق الکشف فســاد ملکی؛ هفته آینده در دستور

کار شورا

وی در رابطه با سقف تعیین شده برای پاداش فساد 
اظهار کرد: سقف تعیین شــده درباره فساد اداری 
است، اما باتوجه به ارقام بالای جابه جایی ریالی و 
فساد در حوزه املاک، موضوع آیین نامه حق  الکشف 
فساد در حوزه ملک، هفته آینده در دستور کار شورا 

قرار می گیرد.
وی رقم پیشنهادی برای حق الکشف ملک را منوط 
به بررسی و تصویب این دستور کار در صحن علنی 

شورای شهر مشهد دانست.

z پنهان کردن فساد؛ زمینه ساز فساد

 گندمی در پاسخ به سؤال دیگر ما در رابطه با سامانه 
فاش و نقش آن در حوزه شفافیت شهرداری مشهد 
تصریح کرد: سامانه فاش نیز یکی از اقدامات مهم 
شورا و شهرداری برای شفافیت بود؛ در این سامانه 
تاکنون اطلاعــات زیــادی در بخش هایی نظیر 
شهرسازی، اطلاعات املاک شهر و قراردادها قرار 
گرفته است. علاوه بر آن ســامانه های شهرسازی 

و قراردادها نیز به سامانه فاش متصل شده است.
وی با اشــاره به نقش ســامانه فاش در شفافیت 
شهرداری و حذف رانت و فسادها در این مجموعه، 
افزود: اکنون مقررشده که همه قراردادها با فاصله 

کوتاه روی سامانه فاش قرار بگیرند.
وی با اشــاره به اهتمام شــورا و شــهرداری برای 
شفاف ســازی اظهار کرد: بدون شک پنهان کردن 
اطلاعات، بسترساز فســاد اســت. در این رابطه 
می توان به حوزه قراردادها اشــاره کرد. تا ســال 
گذشــته تنها 20درصد قراردادها روی ســامانه 
قراردادها قرار می گرفت، امــا اکنون می توان این 
ادعا را مطرح کرد کــه 70درصد قراردادها بر روی 

این سامانه قرار دارد.
به گفته گندمی اکنون در ســامانه فاش موضوع 
بارگیــری آرای کمیته فنی و هیئــت پارکینگ 
بارگذاری نشــده، کــه این موضوع نیز از ســوی 
کمیته شفافیت درحال پیگیری است تا به سمت 

عملی کردن شهرداری شفاف گام  برداریم.

z ترکیب اعضای کمیسیون بررسی مفاسد

نایب رئیس شــورای شهر مشــهد نیز در حاشیه 
جلسه علنی و در گفت وگو با شهرآرا به این موضوع 
اشــاره کرد که بــا تصویب آیین نامــه حمایت از 
گزارشگران فســاد، می توان به این موضوع اذعان 
داشت که شهرداری مشــهد در کشور پیش گام 
است. حمیدرضا موحدی زاده به اعضای کمیسیون 
بررسی کننده گزارش های فســاد نیز اشاره و بیان 
کرد: در ساختار کمیسیون و اعضای آن، شهردار، 
رئیس کمیسیون خواهد بود که در غیاب او معاون 
مالی و پشتیبانی حضور خواهد داشت. همچنین 
مدیر نظارت عالیه و ارزیایی، دبیر کمیسیون است. 
مدیرکل حراست شــهرداری، مدیرکل حقوقی و 

منابع انسانی شهرداری نیز اعضای دیگر هستند.
امــا در تبصره های مــاده واحده ایــن لایحه که 
به تصویب قاطع اعضای شورای شهر مشهد رسید، 
آمده است: شهرداری مشهد مکلف است در راستای 
آگاهــی عموم شــهروندان و ایجاد شــفافیت در 
اقدامات انجام شده درباره مقابله با مفاسد اداری، به 
اطلاع رسانی عمومی و مستمر نتایج این مصوبه، از 

طریق سامانه فاش اقدام کند.  

پاداش میلیونی برای افشاگران فساد درشهرداری
با تصویب شورای شهر  از این پس عرصه بر مفسدان اداری در شهرداری مشهد تنگ تر می شود

 نام گذاری چند میدان در محدوده منطقه ســپاد 
به نام شاعران مشهدی، از دیگر مصوبات روز گذشته 
شورای شــهر بود. در متن ماده واحده این لایحه 
آمده اســت: میدان اول تا پنجم محدوده ســپاد 
به نام های خیام نیشابوری، عطار نیشابوری، مولوی 
بلخی، شمس تبریزی و اسدی توسی نام گذاری 
شود. در جریان تصویب این دســتور کار احسان 
اصولی، رئیس کمیســیون فرهنگی شورای شهر 
مشهد، توضیحاتی ارائه داد و گفت: در بررسی هایی 

که داشتیم، با وجود جایگاه عطار در مشهد هیچ 
خیابانی به نام این شاعر خطه خراسان نداریم. در 
مشهد یک خیابان در بولوار سازمان آب به نام عطار 
داریم که آن هم به دلیل پیشه فردی که عطار بوده 
نام گذاری شده است. بخشی از این دستور کار به 
تغییر نام میدان لاله به نام آتش نشــان اختصاص 
داشــت. اصولی در توضیح این بند گفت: یکی از 
چند میدان ذکر شده در محدوده سپاد با مصوبه 
چندماه قبل شورا به نام آتش نشان نام گرفت، اما در 

نام گذاری اخیر و به منظور حفظ پیوستگی اسامی 
شاعران در محدوده منطقه ســپاد، مقرر شد نام 
آتش نشان از این میدان به نام شاعران تغییر کند. 
بر این اســاس پس از نظرســنجی از آتش نشانی 
برای نام گذاری میدانی به نام آتش نشان، 3میدان 
پیشنهاد شــد. در میان اسامی پیشنهادی نظر به 

تکرار نام لاله در مشهد، تأکید بر تغییر نام میدان 
لاله به نام آتش نشــان بود. در ادامه بررسی، احمد 
نوروزی، رئیس کمیسیون اقتصادی شورای شهر، 
ضمن مخالفت با تغییر نام  میدان لاله گفت: وقتی 
بعد از چند ماه نامی که انتخاب کرده ایم را تغییر 
می دهیم، چگونه باید توقع داشت با این گونه تغییر 

نام موافقت کنند؟ بتول گندمی، رئیس کمیسیون 
برنامه، بودجه، فناوری اطلاعات و منابع انســانی 
شورای شهر نیز به سابقه این نام در میان ساکنان و 
هم آوایی میدان لاله و لادن به عنوان دلیل مخالفت 
خود با تغییر میدان لاله به میدان آتش نشان اشاره 
کرد. فیضی، یکی دیگر از اعضای شورای شهر مشهد 
نیز گفت: وقتی نام میدان آتش نشانی در فاصله چند 
ماه تغییر می کند و در میان مردم هم علقه ایجاد 
نمی کند، چرا باید نام میدان لاله که در میان مردم 

علقه ایجاد کرده، تغییر کند؟ این گفته ها با واکنش 
اصولی، رئیس کمیسیون فرهنگی شورا، همراه شد 
و گفت: در بسیاری از نام گذاری ها نظرسنجی مردم 
برای تغییر نام با مخالفت همراه بود. به عنوان مثال 
تغییر نام خیابان رسالت و ارشاد با مخالفت ساکنان 
همراه شد و تغییر نام نیز صورت نگرفت. پس از این 
بحث و نظرها، نظرســنجی برای تغییر نام میدان 
لاله به نام آتش نشان با مخالفت اعضا روبه رو شد و 

تصویب نشد. 

 لایحه ارائه خدمات حمل ونقل عمومی 
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رایگان برای معلولان یکی از دســتور 
کارهای شــورای شهر مشــهد بود که 

به تصویب اعضای شورا رسید.
رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شورای 
شهر مشــهد در توضیحاتی بیان کرد: 
سفرهای رایگان اختصاص یافته برای 
معلولان در هر مــاه قابلیت ذخیــره و انتقال به 

ماه های دیگر را ندارد.
وی اظهار داشــت: همچنین در صورت استفاده 
افراد غیر مشمول از تســهیلات این مصوبه، در 
نوبت اول ارائه این تسهیلات مدت ۶ ماه و در نوبت 

دوم به صورت دایمی لغو خواهد شد.
گندمی گفت: شهرداری مشهد نیز باید نسبت به 
پیگیری دریافت اعتبارات لازم از دولت، مطابق 
مفاد تبصــره 2 ماده ۵ قانــون حمایت از حقوق 
معلولان، اقدام و گزارش آن را همزمان با ارسال 
لوایح تفریغ بودجه، به شورای اسلامی شهر ارائه 
و بار مالی اجرای مصوبه را در لایحه اصلاح بودجه 
سال 13۹۸ و لوایح بودجه سنواتی منعکس کند.

وی افزود: همچنین شــهرداری مکلف است، به 
اطلاع رســانی جامع درباره ایــن مصوبه اقدام و 
گزارش آن را حداکثر طی 3 مــاه از تاریخ ابلاغ 
قانونی این مصوبه، به شورای اسلامی شهر ارسال 

کند.

z  پرداخــت هزینــه حمل ونقــل دانش آموزان

استثنایی نیازمند

یکــی دیگر از مصوبات شــورا پرداخــت هزینه 

حمل ونقل دانش آمــوزان اســتثنایی نیازمند 
بود.  گندمی در این باره  به  استناد ماده۵ قانون 
حمایت از معلولان و منشور حقوق شهرنشینی 
گفت: شــورا موضــوع کمک بــه حمل ونقل و 
ســرویس مدارس دانش آموزان اســتثنایی را 
 برای دومین سال در دســتور کار خود قرار داده

 است.
وی افــزود: شــورای شــهر بــرای ســال 
تحصیلی۹7-۹۸ یک میلیــارد تومان برای این 
موضوع تصویب کرد، اما با کســری 1۵0میلیون 
تومانی مواجه شدیم. برای امسال نیز یک میلیارد 
و3۵0میلیون تومان برای این مهم درنظر گرفته 
شد که از این مبلغ 1۵0میلیون تومان مربوط به 

سال گذشته است.
وی بــه دائمی شــدن ایــن ردیــف در بودجه 
شهرداری اشــاره کرد و افزود: استدلال ما برای 
دائمی شــدن این ردیف، این است که شهرداری 
به همه شــهروندان برای حمل ونقــل عمومی 
یارانه می دهد و فــردی که از اتوبــوس و مترو 
استفاده می کند، بخشــی از هزینه حمل ونقلش 
با یارانه شهرداری تأمین می شود. با این شرایط 
این یارانه را بــرای کمک به هزینــه رفت وآمد 
 دانش آموزان درنظر گرفته ایم تا این ردیف دائمی

 شود.

z   معافیت خانواده شــهدا و ایثارگــران از هزینه

کفن و دفن

تصویب لایحــه معافیت خانواده معزز شــهدا و 
آزادگان، جانبازان و خانواده ایشان و رزمندگان 
از هزینه های دفن و کفــن، از دیگر مصوبات روز 

گذشته شورای شهر مشهد بود.
گندمی گفت: در بررسی هایی که صورت گرفت 
برای هر کفن و دفن یک میلیون و 430هزارتومان 
درنظر گرفته شــد. بــر این اســاس در مجموع 
یک میلیــارد و 200میلیون تومــان در فرایند 
رایگان شــدن این امر لحاظ شــد که در اصلاح 
بودجــه درنظرگرفتــه می شــود.تصویب طرح 
اصلاح بخشــی از آیین نامه حمایــت از ورزش 
قهرمانــی، با قیــد دوفوریت دیگر دســتور کار 
شورای شهر مشهد بود. بر این اساس و به منظور 
حمایت، مشارکت و تجلیل از تیم ها و مجموعه ها 
و قهرمانان ورزشــی، آیین نامه حمایت از ورزش 
قهرمانی، به شرح پیوست ممهور به مهر شورای 

اسلامی شهر، تصویب شد. 

z تصویب  قرارداد مشارکتی  634 میلیارد تومانی

 لایحه مجوز انعقاد قرارداد مشارکتی اجرای پروژه 
توحید )AT19( واقع در خیابان توحید با سهم 
شــراکت شــهرداری به میزان 3۹/۶۶درصد در 

صحن علنی شورای شهر مشهد به تصویب رسید. 
بر اساس لایحه ارائه شــده، مبلغ قرارداد مذکور 

۶34 میلیارد و ۶۶۵ میلیون تومان است. 
یکی از اهداف این پروژه افزایش و تأمین ســرانه 

پارکینگ عمومی در بافت مرکزی شهر است.
لایحه مجوز انعقاد قرارداد مشارکتی پروژه ابرار4 
از دیگر پروژه های اقتصادی مصوب شورای شهر 
مشــهد بود. در جریان بررســی این دستور کار 
رئیس کمیســیون اقتصادی شورای شهر مشهد 
گفت: در شهر مشهد و با ورود خیران مسکن ساز، 
موضوع ساخت مســکن ارزان قیمت برای افراد 
بدون توانمندی لازم و زنان سرپرســت خانواده 
در دســت اجرا قرار گرفته اســت. بر این اساس 
منازلی با قیمت مناســب در اختیــار این افراد 
قرار می گیرد که جای تقدیر دارد.احمد نوروزی 
افزود: شــهرداری مشــهد در 2پروژه با خیران 
مسکن ســاز به اختلاف حســاب خورد و در این 
ارتباط شــهرداری مطالباتی داشت. درنهایت با 
توافقاتی که معاونت اقتصادی شهرداری مشهد 
با خیران مسکن ســاز داشــت، موضوع از طریق 
واگذاری مسکن برطرف شــد.وی افزود: با این 
اقدام 2پروژه آنان رفع مشکل شد. تصویب لایحه 
اصلاح بند1-3 ماده3 صلح نامه پروژه مشارکتی 
حریر نیز دیگر مصوبه اقتصادی شــورای شــهر 
مشهد بود.در ابتدای جلسه علنی شورای شهر و به 
مناسبت هفته تربیت بدنی، فرزاد فتاحی، مدیرکل 
ورزش و جوانان اســتان خراسان رضوی، به ایراد 
سخن پرداخت که مشروح آن در ضمیمه ورزشی 

شهرآرای امروز منتشر شده است.

بامصوبهشورایشهرمشهدصورتمیگیرد
حمل و نقل رایگان برای معلولان

مشهد نمادی 
از گفت وگو و 
آزاداندیشی 
باشد

اظهارات  نایب رئیس 
 شورای شهر
 در جلسه علنی شورا 

مهدوی | نایب رئیس شورای شهر با اشاره دهه پایانی ماه صفر 

و مناسبت های این ایام گفت: روز پایانی ماه صفر با شهادت 
امام رضا)ع( متقارن است. امام رضا)ع( در دوران حضور خود 
در مشهد بستر مناظره را فراهم کردند و من نیز در سفری که 
به ایتالیا داشتم در معرفی امام رضا)ع(، به این وجه شخصیتی 
ایشان کردم. اما در باب قدرشناسی از ائمه)ع(، صرفا برگزاری 
مراسم بزرگداشت کافی نیست. باید در کنار این موضوع به 
موضوع گفت وگو و محور قرار دادن آن در مشهد تأکید کرد تا 

مشهد نمادی از گفت وگو و آزاداندیشی باشد. 
به گزارش شهرآرا، حمیدرضا موحدی زاده روز گذشته و در 
غیاب محمدرضا حیدری، ریاســت هفتادوپنجمین جلسه 
علنی شورای شهر مشهد را برعهده داشت به دهه پایانی ماه 
صفر و مناسبت های این ایام اشاره کرد و افزود: روز پایانی ماه 
صفر با شهادت امام رضا)ع( متقارن است. امام رضا)ع( در دوران 
حضور خود در مشهد بستر مناظره را فراهم کردند و من نیز در 
سفری که به ایتالیا داشتم، در معرفی امام رضا)ع(، به این وجه 
شخصیتی ایشان اشاره کردم. در باب قدرشناسی از ائمه)ع(، 
صرفا برگزاری مراسم بزرگداشت کافی نیست. باید در کنار این 
موضوع به موضوع گفت وگو و محور قرار دادن آن در مشهد 

تأکید کرد تا مشــهد نمادی از گفت وگو و آزاداندیشی باشد.
وی در بیان دیگر مناســبت های تقویمی به 2۹مهرماه، روز 
صادرات نیز اشاره و بیان کرد: بی شک امنیت و ثبات اقتصادی 
برای حمایت از صادرات نقش تعیین کننده و بسزایی دارد. بر 
این اساس باید امکان مبادلات مالی و پولی بین صادرکنندگان 
ایران با دیگر کشورها فراهم شود. قطعا این موضوع نیز از طریق 
روان ســازی مقررات و قوانین حوزه صادرات کشور محقق 
می شود. وی با اشاره به جایگاه مشهد در حوزه های اقتصادی 
و صادراتی افزود: مشهد به لحاظ موقعیت جغرافیایی و مکانی 
می تواند چهارراه ارتباطی با آسیای میانه و سایر کشورهای 
اطراف باشد. با  این وجود از این ظرفیت به شکل شایسته و مؤثر 
استفاده نکرده ایم.  وی همچنین ضمن تشریح روایت سفر 
خود به ایتالیا، گفت: در این سفر و دیدارهایی که با مسئولان 
شهر »ماترا« داشتیم، به ظرفیت های مشهد و وجود بارگاه منور 
رضوی و شاعر بلندآوازه خراسان، حکیم ابوالقاسم فردوسی 
اشاره کردیم. یکی از نکاتی که در این سفر و دیدارها باید به آن 
اشاره کنم، وجود مجسمه فردوسی در میدان مرکزی یکی از 

بزرگ ترین پارک های شهر رم بود.
نایب رئیس شورای شهر مشهد افزود: در بخش دیگری از این 

پارک، مجسمه نظامی گنجوی قرار داشت. اما نکته این بود که 
در قسمت نام این مجسمه ذکر شده بود که این شاعر متعلق 
به کشور آذربایجان اســت. همه می دانیم که چنین نسبتی 
نادرست است و ما باید بیش از پیش از هویت و مفاخر خود دفاع 
کنیم. موحدی زاده ادامه داد: این موضوع را با سفارت خودمان 
مطرح کرده و از آن ها گله کردیم که چرا از این موضوع دفاع 
نکردید. آن ها عنوان کردند سفارت آذربایجان زودتر برای این 
موضوع اقدام کرده است. درباره مجسمه فردوسی نیز باید به 
این موضوع اشاره کنم که در مقایسه با نمادهای دیگر کشورها 
مهجور بود و به نمادهای کشــورهای دیگر بیشتر رسیدگی 

کرده بودند.
نایب رئیس شورای شهر مشهد در ادامه به دعوت شهردار شهر 
ماترای ایتالیا و تشریح دیدارهای صورت گرفته در این شهر 
پرداخت و گفت: شهر تاریخی »ماترا« در سال201۹ از طرف 
اتحادیه اروپا به عنوان پایتخت فرهنگی کشورهای اروپایی 
شناخته شد. از آنجا که مشهد در سال2017 به عنوان پایتخت 
فرهنگی جهان اسلام معرفی شده بود، شهرداری این شهر از 
مدیران شهری مشــهد دعوت کرده بود. البته در این ارتباط 
رایزنی هایی از سوی ســفارت ایران در ایتالیا، به نمایندگی 

از مردم مشهد و خراســان رضوی انجام شد تا بستری برای 
گسترش همکاری ها فراهم شود.

او با تشــریح ظرفیت های شهر مشــهد گفت: در بیان این 
ظرفیت ها، حضور ســالانه 30میلیون زائر در این شهر برای 
مدیران شهری ماترا مایه تعجب بود. آن ها معتقد بودند چرا 
باید در شهری با چنین ظرفیت حضور زائر و گردشگر، از نظر 
درآمدهای پایدار و تکاپوی اقتصادی مشــکل وجود داشته 

باشد؟
وی شــاخص ترین رویداد این دیدارها و ســفر بــه ایتالیا را 
نام گذاری خیابانی به نام خراســان دانســت و افزود: تمایل 
بسیاری داشتیم که این خیابان به نام مشهد نام گذاری شود، اما 
از آنجا که این نام گذاری را از قبل هماهنگ کرده و تابلوی آن را 
سفارش داده بودند، چنین اتفاقی نیفتاد و درنهایت خیابانی به 
نام خراسان نام گذاری شد.نایب رئیس شورای مشهد در ادامه از 
حضور هیئتی از کشور ایتالیا و شهر ماترا تا پایان سال در مشهد 
خبر داد و گفت: در این ارتباط یکی از انتظارات آن ها، نام گذاری 
یکی از خیابان های مشهد به نام شهر ماتراست که امیدواریم در 
این سفر که اواخر امسال صورت می گیرد، شرایط برای معرفی 

بیشتر مشهد فراهم شود. 

میدان های سپاد  به نام شاعران
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